各　　　位 平成 13年 4月 4日

            会   社   名 ニッパツ

(日本発条株式会社)

            コード番号 5991

            問合せ先 企画管理本部広報室長

　　　　　　　　　　　　　　 菊池  克雄
TEL (045) 786 - 7513

業績予想の修正に関するお知らせ

   最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 11月 24日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 12年 11月 24日 発表） 256,000 9,700 △ 2,600

今回修正予想(Ｂ) 256,000 9,600 △ 3,300

増減額(Ｂ－Ａ) 0 △ 100 △ 700

増減率 0.0 △ 1.0 △ 26.9

前期（平成12年 3月期）実績 240,800 4,399 1,645

２．理　　由

３．単独業績予想の修正について

以      上

平成13年3月期の連結業績見通しがほぼまとまった結果、売上高、経常利益は予想通り推移し
ておりますが、当期純利益が予想を下回る見込みとなったため、上記のとおり修正するもので
あります。
このたび連結子会社である日発販売(株)及び日発精密工業(株)の業績見通しが予想を下回る見
込みとなり、さらにＮＨＫｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ（ﾀｲﾗﾝﾄﾞ）社の過年度の損益修正を特別損失に計上したこ
とが主な要因であります。

平成12年11日24日中間決算発表時の業績予想に対して、修正はありません。

                                                     店
                                        平成１３年４月４日

     各      位

会 社 名
ニ ッ パ ン

（日 発 販 売 株 式 会 社 ）
代表者の役職名  取 締 役 社 長   杉 田  忠 司

  (登録銘柄コード番号：7563)
問 い 合 わ せ 先  取締役企画室長 増田  鈴夫

                                   Ｔ    Ｅ    Ｌ     ０３（５６９０）３００５

平成１３年３月期通期の業績予想の修正について

  平成１３年３月期（平成１２年４月１日～平成１３年３月３１日）の業績予想について、平成１２年１１月

  １４日付中間決算短信にて発表しました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成１３年３月期業績（単独）予想の修正等

  （１）通期の業績予想（平成１２年４月１日～平成１３年３月３１日）の修正

                                                                （単位:百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 利 益
前 回 発 表 （ Ａ ）     ４１，４００       ９２８          ２０
今 回 修 正 （ Ｂ ）     ４０，４３８       ８３８      △ ８２３

増減額（Ｂ－Ａ）    △ ９６２      △ ９０      △ ８４３
増  減  率      △ ２．３％    △ ９．７％      －

前期の実績（平成１２年３月期）  ３８，１４１    ３２８        ２０８

 （２）修正理由

  当初見通しでは、特別損失に退職給付にかかわる会計基準変更時差異の一括償却により当期利益

２０百万円を見込んでおりましたが、今回更に、債務超過の連結子会社に対する貸倒引当金および子会社

株式評価損（１，３６１百万円）を計上することにより、業績予想の修正をいたします。

２．平成１３年３月期連結業績予想の修正等

  （１）通期の連結業績予想（平成１２年４月１日～平成１３年３月３１日）

                                                                （単位:百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 利 益
前 回 発 表 （ Ａ ）      ４２，４００        ８７０        △ ２５
今 回 修 正 （ Ｂ ）      ４１，１４９        ７００       △ ３１６

増減額（Ｂ－Ａ）     △ １，２５１      △ １７０       △ ２９１
増  減  率 △ ３．０％ △ １９．５％ －

前期の実績（平成１２年３月期）      ３９，５２７        １８７          １２

 （２）修正理由
  連結子会社の業績低迷により、連結業績予想を修正いたします。

以 上

                       店
平成１３年４月４日

 各   位
日 発 精 密 工 業 株 式 会 社

                  取 締 役 社 長          大 島   和 夫

                    （登録銘柄   コード番号７２９０）
                   問い合わせ先
                     役職・氏名 取締役総務部長 青木伸光
                    Ｔ  Ｅ  Ｌ ０４６３－９４－５２３５

平成１３年３月期業績予想並びに連結業績予想の修正について

 平成１２年１１月１０日付当社「平成１３年３月期中間決算短信」及び平成１２年
１１月２１日付当社「平成１３年３月期中間連結決算短信」にて発表いたしました平
成１３年３月期（平成１２年４月１日～平成１３年３月３１日）の業績予想を下記の
とおり修正いたします。

記

１．平成１３年３月期業績予想の修正
（１）通期（平成１２年４月１日～平成１３年３月３１日）業績予想の修正
                               (単位：百万円)

 売上高 経常利益 当期利益
前回予想（Ａ）   ９,３００     ３００     １００
今回修正（Ｂ）   ９,１６５     １９４      ７７
増減額（Ｂ－Ａ）   △ １３５   △ １０６   △   ２３
増減率   △ １.５%   △ ３５.３%   △  ２３.０%

（２）修正理由

 経常利益は、ねじ工具の売上減少に伴う収益力の低下、光部品の受注増に対する
生産コストの増嵩を吸収出来ず、上記のとおり下方修正するものであります。

（３）ご参考：前期の実績
                               (単位：百万円)

 売上高 経常利益 当期利益
通  期(11/4～12/3) ７,６２２ △ ２４３ △ ５０９

２.平成１３年３月期連結業績予想の修正
（１）通期（平成１２年４月１日～平成１３年３月３１日）業績予想の修正
                               (単位：百万円)

 売上高 経常利益 当期利益
前回予想（Ａ）   ９,３４０    ２９０     ９０
今回修正（Ｂ）   ９,２０８    １９６     ７０
増減額（Ｂ－Ａ）   △ １３２  △  ９４  △  ２０
増減率   △ １.４%  △ ３２.４%  △ ２２.２%

（２）修正理由
   単独決算の業績予想の修正に伴い、連結決算の業績予想を修正いたします。

（３）ご参考：前期の実績
                               (単位：百万円)

 売上高 経常利益 当期利益
通  期(11/4～12/3) ７,６４２ △ ２３７ △ ６６４

以  上